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Buczkowice, dnia 4 maja 2022 r. 

Sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2021 

Program współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 został przyjęty uchwałą 

Nr XXIV/175/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 listopada 2021 r. i nie był zmieniany.  

Projekt programu stanowił przedmiot konsultacji przeprowadzonych z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Organizacje pozarządowe (ani inne podmioty) nie wniosły do projektu ww. uchwały żadnych uwag. 

Po uchwaleniu budżetu gminy Buczkowice na rok 2021 upubliczniono ogłoszenie o wysokości 

środków przeznaczonych na dotacje dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego, z rozbiciem na poszczególne rodzaje zadań publicznych (na tablicy oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice).    

W trakcie realizacji programu współpracy na rok 2021 nie zorganizowano spotkań 

z przedstawicielami podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, jak to miało 

miejsce w latach poprzednich (w roku 2020 zorganizowano jedno styczniowe spotkanie). Było to 

konsekwencją obowiązującego na terenie naszego kraju stanu epidemii w związku z wirusem 

SARS-CoV-2 i wynikających z tego obostrzeń. Opisane powyżej informacje zostały przekazane 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego z wykorzystaniem form przekazu 

zdalnego.      

Ponadto, przez cały ubiegły rok, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły 

kontaktować się z pracownikami Urzędu Gminy, zajmującymi się obsługą omawianej współpracy 

odnośnie wsparcia organizacyjnego. W ramach tej formy pozafinansowej współpracy udzielano 

pomocy dotyczącej kwestii organizacyjnych, takich jak: 

 realizacja obowiązków nałożonych na omawiane podmioty przez przepisy prawne, 

 przygotowywanie projektów dokumentów organizacyjnych,  

 organizowanie zebrań organów podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

 przygotowanie dokumentów przekazywanych organom rejestrowym.   

W ramach realizacji programu współpracy na rok 2021 przeprowadzono konsultacje projektu 

programu na rok 2022 - zgodnie z zasadami określonymi uchwałą Nr XLIX/258/10 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 29 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
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w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 230, poz. 3350).  

Konsultacje ustalono na mocy zarządzenia Wójta Gminy Buczkowice nr 56/21 z dnia 

19 października 2021 r. W ramach konsultacji projekt programu został, w dniu 19 października 

2021 r., zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice. Termin do 

wniesienia opinii do projektu programu wyznaczono do dnia 8 listopada 2021 r., z podaniem 

informacji, iż opinie wniesione po tym terminie nie będą uwzględniane. Nie wniesiono żadnych 

opinii do projektu programu. 

Najważniejszym elementem opisywanej współpracy jest kwestia zlecania zadań publicznych gminy 

Buczkowice do realizacji podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, wraz 

z przyznawaniem dotacji. 

Zlecanie zadań publicznych odbywało się w trybie otwartych konkursów ofert – zgodnie                             

z zasadami zawartymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 ze zmianami).  

Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert zamieszczane były na stronie internetowej gminy 

Buczkowice oraz Biuletynie Informacji Publicznej, a także na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Gminy. 

W trakcie roku 2021 przeprowadzono 5 konkursów (ogłoszono 6, ale jeden z przyczyn formalnych 

został odwołany) odnoszących się do czterech rodzajów zadań, które dotyczyły następujących 

zakresów: 

 turystyki i krajoznawstwa, 

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Zadania te zostały określone w programie współpracy mianem zadań priorytetowych. 

Przeprowadzone konkursy dotyczyły: 

1) turystyki i krajoznawstwa – 1 konkurs (złożono 1 ofertę i przyznano oraz zawarto 1 umowę 

dotacji na kwotę 8.000,00 zł),  

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1 konkurs (złożono 3 

oferty, przyznano oraz zawarto 2 umowy dotacji na kwotę 40.000,00 zł), 

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu – 1 konkurs (złożono 9 ofert, przyznano oraz 

zawarto 9 umów dotacji na łączną kwotę 147.000,00 zł), 

4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – 2 konkursy, z czego: 

 na opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno-
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wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii realizowanego w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

– 1 konkurs (złożono 4 oferty, przyznano oraz zawarto 4 umowy dotacji na łączną kwotę 

45.000,00 zł), 

 na opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno-

wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, organizację wypoczynku letniego wraz z realizacją programu 

profilaktyczno-wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii, organizację imprez promujących zdrowy i trzeźwy styl 

życia, wzmacniających więzi międzyludzkie i zapobiegających wykluczeniu 

społecznemu, w tym dla osób w wieku emerytalnym  – 1 konkurs (złożono 12 ofert, 

przyznano oraz zawarto 11 umów dotacji na łączną kwotę 38.800,00 zł), 

Łącznie zawarto 27 umów dotacji na kwotę 278.800,00 zł. 

W roku 2021 udzielono również jednej dotacji w „trybie małych zleceń” – art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dotacja dotyczyła zadania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Zawarto 1 umowę na kwotę 2.000,00 zł.   

Informacje dotyczące dotacji na poszczególne rodzaje zadań zostały zamieszczone w części 

opisowej sprawozdania z realizacji budżetu gminy Buczkowice za rok 2021. Wykaz dotacji 

udzielonych z budżetu gminy Buczkowice w roku 2021 na zadania publiczne gminy Buczkowice, 

których realizacja została zlecona podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

w trybie otwartego konkursu ofert i w „trybie małych zleceń” (zgodnie z postanowieniami ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) znajduje się 

w części II tabelarycznej ww. sprawozdania. 

Na potrzeby obsługi konkursów na realizację zadań publicznych gminy Buczkowice 

przeprowadzono nabór kandydatów do komisji opiniujących składane oferty. Zgłoszono 

4 przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.  

W roku 2021 nie realizowano zadań w ramach inicjatywy lokalnej (nie wpłynął żaden wniosek). 

 

Jerzy Kanik, Zastępca Wójta 


